
 

 

Flerårsaftale om skattevæsenet 
 

 

Regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokra-

terne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og 

Alternativet indgik i juni 2023 en flerårsaftale om skattevæsenets økonomi for 2023-2027.  

 

Aftalen tager udgangspunkt i anbefalinger fra Ekspertudvalget for en flerårsaftale for skattevæsenet, 

og består af 4 centrale elementer: 

 

• Stabile rammer om skattevæsenets økonomi: Aftalepartierne er enige om, at der fastsæt-

tes flerårige økonomiske rammer for 2023 til 2027. Udgangspunktet er at videreføre de se-

neste års investeringer i skattevæsenet, så skattevæsenet kan arbejde med en langsigtet 

plan. De økonomiske rammer ligger inden for ekspertudvalgets anbefalinger. 

 

• Realistiske og faste rammer styrker it-området: Ekspertudvalget vurderede, at der ikke er 

sammenhæng mellem efterspørgslen på it-udvikling og den mængde it-aktivitet, skattevæ-

senet har kapacitet og kompetencer til at levere på. Med aftalen sikres bevillinger til færdig-

gørelse af de politisk prioriterede projekter på blandt andet ejendoms-, moms- og toldom-

rådet.  

 

• Ny tilgang til styring af skattevæsenets it: Aftalepartierne er enige om en ny tilgang til sty-

ring, herunder et loft over it-aktiviteter, og et styrket samspil mellem Skatteforvaltningen og 

det politiske niveau. Samtidig er aftalepartierne enige om, at en større andel af it-udviklings-

kapaciteten prioriteres til moderniseringen af skattevæsenets ældre it-systemer samt de 

forretningsnære it-udviklingsbehov.  

 

• Velfungerende drift af skattevæsenet: Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier 

har gennem de seneste år reformeret skattekontrollen i Danmark. Aftalepartierne er enige 

om, at den styrkede kontrol og vejledning videreføres i de kommende år.  

 

Bevillingsniveau i en flerårsaftale for skattevæsenet 

Med udgangspunkt i flerårsaftalen forudsættes et samlet bevillingsniveau til Skatteministeriet i størrel-

sesordenen 12,5-13,2 mia. kr. i aftaleperioden 2023 til 2027, jf. figur 1.  

 

Bevillingsniveauet forudsætter, at der findes et finansieringsbidrag i størrelsesordenen 0,2 mia. kr. årligt 

for 2025-2027. Dette skal drøftes i forligskredsen. 

 

Regeringen lægger op til, at der skal reduceres 1.000 årsværk i staten som helhed. En andel heraf skal 

findes på Skatteministeriets området. Skatteministeriets andel udgør 128 årsværk, svarende til 99 mio. 

kr.   



 
Side 2 af 2 

 

Flerårsaftalen udløber efter 2027, og der er derfor ikke taget konkret stilling til Skatteministeriets sam-

lede ramme for 2028. Faldet mellem 2027 og 2028 er dermed ikke udtryk for en politisk beslutning 

om en reduktion af Skatteministeriets samlede ramme.  

 

 

Figur 1.  Samlet årligt bevillingsniveau for Skatteministeriet  
 

 

 Anm.: Alle tal er angivet i 2025-priser. 

Kilde: Skatteministeriet.  

 


